ては、本新株式の保有方針は中長期保有の方針である旨及び当社の経営に介入する意思や支配株主と

なる意思はない旨、また、ＭＡＧＰ及び荒井博氏、荒井旺子氏の間においては、当社の経営に介入す

る意思や支配株主となる意思がない旨及び将来売却の際には、可能な限り市場動向を勘案しながら当

社普通株式を売却していく旨の意向を表明し保証する旨を規定する予定です。

（４）割当予定先の払込みに要する財産の存在について確認した内容

本第三者割当増資の割当予定先との間で効力発生後締結する予定の引受契約において、払込期日に

払込価額を全額払い込むことが規定される予定です。

当社は、尾家産業の第 55 期有価証券報告書（平成 27 年６月 25 日提出）及び第 56 期第３四半期報

告書（平成 28 年２月 12 日提出）に記載されている売上高、総資産、純資産、現金及び預金等の状況

を確認した結果、尾家産業が本第三者割当増資の払込みに必要かつ十分な現預金を保有しているもの

と判断しており、また、本第三者割当増資を引き受ける際に出資の払込みを必ず実行することを約束

する旨の意向表明書を入手しております。

また、ＭＡＧＰの本第三者割当増資の払込みに要する資金につきましては、ＭＡＧＰの代表取締役

であり親会社であるストライダーズの代表取締役社長早川良一氏と当社代表取締役社長田中正との面

談の際に親会社であるストライダーズからの借入資金にて払込みを実施する旨の説明を受け、借入実

行後のＭＡＧＰの残高照会一覧を入手し、十分な資金を有していることを確認し、ＭＡＧＰからは本

12

第三者割当増資を引き受ける際に出資の払込みを必ず実行することを約束する旨の意向表明書を入手

しております。当社は、ストライダーズの第 51 期有価証券報告書（平成 27 年６月 25 日提出）及び第

52 期第３四半期報告書（平成 28 年２月９日提出）に記載されている売上高、総資産、純資産、現金及

び預金等の状況を確認した結果、ＭＡＧＰ及びストライダーズが本第三者割当増資の払込みに必要か

つ十分な現預金を保有しているものと判断しております。

加えて、荒井博氏、荒井旺子氏の本第三者割当増資の払込みに要する資金につきましては、当社は、

それぞれの預金通帳のコピーを入手し、本新株式の払込みについて、十分な資金を有していることを

確認し、荒井博氏、荒井旺子氏と当社代表取締役社長田中正との面談において出資の意向を確認する

とともに、本第三者割当増資を引き受ける際に出資の払込みを必ず実行することを約束する旨の意向

表明書をそれぞれから入手しております。

上記を踏まえた結果、当社は、割当予定先からの払込みについて確実性があるものと判断しており

ます。

７．募集後の大株主及び持株比率
募集前 募集後

株式会社椿台 (3,046,600 株) 29.84％ 株式会社椿台 (3,046,600 株) 25.26％

サントリー酒類株式会社 (1,476,000 株) 14.46％ サントリー酒類株式会社 (1,476,000 株) 12.24％

徳威国際発展有限公司

（株主名簿名：KGI ASIA

LIMITED-D&W

INTERNATIONAL

DEVELOPMENT LIMITED）

(1,007,400 株) 9.87％

徳威国際発展有限公司（株

主名簿名：KGI ASIA

LIMITED-D&W

INTERNATIONAL

DEVELOPMENT LIMITED）

(1,007,400 株) 8.35％

株式会社Ｇ・Ｃ (503,700 株) 4.93％ 荒井 博 (740,000 株) 6.14％

GOLDMAN SACHS

INTERNATIONAL
(150,000 株) 1.47％ 株式会社Ｇ・Ｃ (503,700 株) 4.18％

日本証券金融株式会社 (144,600 株) 1.42％ 尾家産業株式会社 (370,000 株) 3.07％

関門海福株会 (69,200 株) 0.68％
Ｍ＆Ａグローバル・

パートナーズ株式会社
(370,000 株) 3.07％

株式会社ＳＢＩ証券 (67,200 株) 0.66％ 荒井 旺子 (370,000 株) 3.07％

松井証券株式会社 (54,300 株) 0.53％
GOLDMAN SACHS

INTERNATIONAL
(150,000 株) 1.24％

山口 旺子 (51,950 株) 0.51％ 日本証券金融株式会社 (144,600 株) 1.20％

山口 晴緒 (51,950 株) 0.51％ 関門海福株会 (69,200 株) 0.57％

（注）１.募集前の大株主及び持株比率は、平成 28 年３月 31 日時点の株主名簿を基準に記載しており

ます。

２.募集前の持株比率は、発行済株式総数に対する所有株式数の割合を記載しております。

３.当社は自己株式 302,067 株（募集後所有割合 2.50％）を保有しておりますが、大株主の状況

には含めておりません。

４.本日現在（平成 28 年６月 22 日）の発行済株式総数は、10,208,900 株であります。

５.持株比率は小数第３位を四捨五入しております。

６.割当予定先である荒井博氏、Ｍ＆Ａグローバル・パートナーズ株式会社、荒井旺子氏の本第

三者割当増資による新株式の保有目的は純投資とのことであり、取得した当社株式を売却す

る可能性があるとのことです。

８．今後の見通し

本第三者割当増資による業績の影響につきましては、業績及びその他の要因を含めて精査中であり、業

績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかにお知らせいたします。

９．企業行動規範上の手続きに関する事項

本第三者割当増資は、①希薄化率が 25％未満であること、②支配株主の異動を伴うものではないこと

13

から、株式会社東京証券取引所の定める有価証券上場規程 432 条に定める独立第三者からの意見入手及

び株主の意思確認手続きは要しません。